EDITAL 011/2019
CADASTRAMENTO DE LOGRADOURO

PROCESSO 18.0.000136847-4

A SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DA SUSTENTABILIDADE torna público que, no dia

29/07/2019, de acordo com o que consta no processo eletrônico SEI 18.0.000136847-4, através da Resolução

2531/2019, foi cadastrada como logradouro público o trecho da RUA TAJUJA, a partir da Rua Rosa, com

aproximadamente 50,00m de extensão e com gabarito variável de 15,00m a 20,00m.

Porto Alegre, 06 de Agosto de 2019.

GERMANO BREMM, Secretário Municipal de Meio Ambiente e da Sustentabilidade.

EDITAL
PROCESSO SELETIVO 22/2019 DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

DE ENSINO MÉDIO DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO
PROCESSO 19.14.000000024-7

A EQUIPE DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS – EDRH da Coordenação de Infraestrutura e
Recursos Humanos – CIRH do Departamento Municipal de Habitação – DEMHAB, em observância ao disposto no
Decreto Municipal 16.132, de 25 de novembro de 2008 e no Decreto Municipal 19.496, de 9 de setembro de 2016,
resolve TORNAR PÚBLICA a abertura de processo seletivo de estagiários de NÍVEL MÉDIO para atuação junto ao
Departamento.

1. DOS REQUISITOS
1.1 Os candidatos deverão ter idade mínima de 16 anos até a data da inscrição e estar devidamente matriculados nas
instituições de ensino;
1.2 Os candidatos deverão estar previamente cadastrados no Banco de Dados da Prefeitura Municipal de Porto
Alegre, através do site http://www2.portoalegre.rs.gov.br/estagios, para serem convocados de acordo com o perfil das
vagas disponíveis.

2. DAS VAGAS
2.1 O presente processo seletivo destina-se ao preenchimento de vagas de NÍVEL MÉDIO, bem como à formação de
cadastro-reserva para futuras vagas. A carga-horária é de 20 (vinte) horas semanais, no turno da manhã ou da tarde.

3. DO CHAMAMENTO PARA O PROCESSO SELETIVO

3.1 Os candidatos serão contatados a partir das seguintes vias: publicação no Diário Oficial de Porto Alegre – DOPA,
segundo o rol abaixo; publicação no site http://www2.portoalegre.rs.gov.br e, também, via e-mail cadastrado na
inscrição, com as informações de data, horário e local do processo seletivo:

SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DA SUSTENTABILIDADE

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO

KETELIN RODRIGUES DA SILVA NICOLY DE SOUZA RAMOS EMILYM EDUARDA DE PAULA
ARAÚJO

STEPHANIE MAIARA MACIEL
TRINDADE

HELEN FONTOURA DA SILVA THAUANE SUELEN RODRIGUES
GONÇALVES

CRISTIANE DA COSTA DE
FREITAS

ANA MARIA FREITAS
NASCIMENTO

NIKITA SCHAIANE RODRIGUES
DOS SANTOS

TIELE DA SILVEIRA COSTA SABRINA SANTANA DA SILVA TAMIRES GIOVANA MIRANDA
MARQUES

EDUARDA MACHADO MACIEL MATHEUS PEREIRA RIBEIRO TASSIANE CONCEIÇÃO VIEIRA
ELISIANE MOREIRA DE AZEVEDO EDUARDO DA SILVA DAUSACKER EVELIN FERREIRA MORAES
JÂNIO DOS SANTOS PEREIRA CRISTIANE DE OLIVEIRA RILARY DA SILVA DO

NASCIMENTO
ANDRESSA DA SILVA FALEIRO MARIANE CHAGAS LEAL LUANA RIBEIRO ORESTES DOS

SANTOS
TAMIRES COSTA FONSECA NATALIA FRAGA DA LUZ DANIELA RITCHELE FERNANDES

SEHNEM
GABRIELA GIOVANA ROSA DIAS NATHALIA REGINA DA SILVA MAIARA SANTOS CARVALHO
EMILI MARTINS DA SILVA MARCUS VINICIUS BITENCOURT

PURES
BRUNO LEONARDO DA SILVA
FROEDER

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIV - Edição 6066 - Terça-feira, 20 de agosto de 2019

Página 29 de 43http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa